
BOA  Número 43 11 de abril de 2001 2549

RESOLUCION de 4 de abril de 2001, de la Univer-
sidad de Zaragoza, por al que se publica lista de
espera para cubrir, con carácter temporal, puestos
de trabajo de Oficial de Carpintería para la Unidad
Técnica de Construcciones.

$
La Universidad de Zaragoza, de acuerdo con lo dispuesto en

el artículo 7 de la Resolución de 14 de febrero de 1999, de la
misma, por la que se regula el procedimiento de elaboración
de listas de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos
de trabajo reservados al Personal de Administración y Servi-
cios, tanto laboral como funcionario (BOA nº 32 del 17 de
marzo), y posterior modificación por Resolución de 1 de
octubre (BOA nº 136 de 22 de octubre), ha dispuesto:

Publicar la lista de espera para cubrir, con carácter temporal,
puestos de trabajo de Oficial de Carpintería, para la Unidad
Técnica de Construcciones, tras la selección efectuada por la
correspondiente Comisión de Valoración constituida al efecto,
de las personas previamente remitidas por el Instituto Nacional
de Empleo, que reúnen los requisitos necesarios de acuerdo con
el artículo 5 de la Resolución anteriormente citada.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa
de conformidad con lo establecido en el artº 22 de la Ley 11/1983,
de 25 de agosto de Reforma Universitaria, cabe interponer
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a
partir del día siguiente al de la presente publicación en el Boletín
Oficial, ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de
Zaragoza, según lo dispuesto en el artº 8.2 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-adminis-
trativa (BOE núm. 167, de 14 de julio).

No obstante, los interesados podrán optar por interponer
contra esta Resolución recurso de reposición, en el plazo de un
mes, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá
interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta
del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los
arts. 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero de 1999 (BOE núm. 12, de 14 de enero).

Zaragoza, 4 de abril de 2001.—El Rector, p. d. (Res. 7/7/
2000) (BOA nº 85, de 17 de julio), el Gerente, Mariano Berges
Andrés.

LISTA DE ADMITIDOS
(Resolución de 4 de abril de 2001)

OFICIAL DE CARPINTERIA
UNIDAD TECNICA DE CONSTRUCCIONES

Nº Orden D.N.I. Apellidos y nombre
1 17.684.600 Vives Guallar, Francisco Javier
2 25.190.651 Zorba Vera, Raward
3 29.130.501 Sánchez Andérez, Raúl

#
RESOLUCION de 4 de abril de 2001, de la Univer-
sidad de Zaragoza, por la que se hace pública la
lista provisional de admitidos y excluidos, con sus
causas, en relación con la resolución de 8 de
febrero de 2001, publicada en el BOA número 21,
de 19 de febrero, por la que se convocan pruebas
selectivas para el ingreso, por el procedimiento de
oposición libre, para cubrir puestos vacantes de
personal laboral en los Servicios de Apoyo a la
Investigación, y se anuncia el lugar, fecha y hora
para la realización del primer ejercicio.

$
De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la

Resolución de ocho de febrero de dos mil uno, de la Univer-
sidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas
para el ingreso, por oposición libre, para cubrir puestos vacan-
tes de personal laboral en los Servicios de Apoyo a la Inves-
tigación, este Rectorado ha resuelto:

Primero: Declarar aprobadas las listas provisionales de
aspirantes admitidos y excluidos a las citadas pruebas selecti-
vas.

Segundo: Publicar la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos, que aparece como Anexo a esta reso-
lución, en la que consta el nombre y apellidos, el documento
nacional de identidad, así como las causas de no admisión.

La lista de admitidos y excluidos se expondrá, una vez
publicada la resolución en el «Boletín Oficial de Aragón», en
los tablones de anuncios de la Universidad de Zaragoza sitos
en Zaragoza en la planta baja del Edificio Interfacultades (C/
Pedro Cerbuna, 12) y en los Vicerrectorados de Huesca (C/
Ronda Misericordia, 1) y de Teruel (Ciudad Escolar, s.n.). y en
la siguiente dirección de Internet: http://wzar.unizar.es/perso-
nal/pas/concursos/concursos.htm

Tercero: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de
diez días, contados a partir del día siguiente a la publicación de
la presente en el «Boletín Oficial de Aragón», para subsanar
los defectos que hayan motivado su exclusión.

Cuarto: Convocar a todos los opositores en llamamiento
único para la realización del primer ejercicio, el día 8 de junio
de 2001, de acuerdo a la distribución siguiente:

Puesto Lugar Hora
Técnico Especialista Facultad de Medicina 9 horas
(Servicio de Microscopía Electrónica) Aula nº 1 (Edificio B)

C/ Domingo Miral s/n

Oficial Facultad de Medicina. 12 horas
(Servicio de Mecánica de Precisión) Aula nº 1 (Edificio B)

C/ Domingo Miral s/n

799

800



2550 11 de abril de 2001 BOA  Número 43

Los opositores deberán ir provistos del documento nacional
de identidad, o, en su defecto, pasaporte o carné de conducir
como requisito imprescindible para acceder a la realización
del ejercicio, y en el supuesto de renovación del D.N.I., del
resguardo de solicitud del mismo acompañado del D.N.I.
caducado.

Zaragoza, 4 de abril de 2001.—El Rector, p. d. (Res. 7/7/
2000) (BOA nº 85, de 17 de julio), el Gerente, Mariano Berges
Andrés.

ANEXO

Lista provisional de admitidos
SERVICIO DE MECANICA DE PRECISION

OFICIAL

Nª     D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
  1.  25447099 ASENSIO PARIS, ISMAEL
  2.  16778115 CUESTA GARCIA, VICTOR
  3.  17209836 FUERTES ALVAREZ, ANA MARIA
  4.  29086968 GAMON GONZALEZ, MIGUEL ANGEL
  5.  17863900 GARRIDO HERRERO, JOSE
  6.  17729919 GONZALEZ VIAMONTE, VICENTE JAVIER
  7.  29098451 IZAGUERRI GRACIA, PERDRO ANTONIO
  8.  29104288 LOPEZ DE DICASTILLO RUIZ, ANGEL
  9.  17134934 PARIS MARCEN, GREGORIO
10.  34962665 SOLSONA ANDRES, PABLO
11.  25459888 TORRES HERNANDEZ, MARIA LUISA DE

Lista provisional de excluidos
SERVICIO DE MECANICA DE PRECISION

OFICIAL

D.N.I. Apellidos y nombre. Motivos de la exclusión.
17190229. BILBAO BOSQUE, JUAN FRANCISCO. Por no presentar/no ser
legible fotocopia del D.N.I.
17731250. PEREZ HIDALGO, SERGIO. Por presentación de la solicitud fuera
del plazo fijado
25444337. ROMAN DIEZ, FRANCISCO JAVIER. Por presentación de la
solicitud fuera del plazo fijado

Lista provisional de admitidos
SERVICIO DE MICROSCOPIA ELECTRONICA

TECNICO ESPECIALISTA

Nª      D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
  1.  17746044 ACIN LAMBAN, OLGA
  2.  52277276 ARANDA VALERO, CRISTINA
  3.  29105261 BAILERA CORTES, ESPERANZA
  4.  17747341 BARCELON GOMEZ, MARIA CELIA
  5.  17746019 BLASCO ESPINOSA, SILVIA
  6.  25177492 BOLSA POLO, HECTOR
  7.  53402359 CASADO LOZANO, LEONOR
  8.  29116946 CISNEROS LAGUNA, ANA ISABEL
  9.  17869373 CHUECA CHUECA, MARIA PILAR
10.  17209836 FUERTES ALVAREZ, ANA MARIA
11.  18046788 GABAS LLURDA, SILVIA PILAR
12.  25170081 GARCIA FAU, MARIA ISABEL
13.  25147728 GINES FERNANDEZ, JULIO
14.  29112708 GOMEZ AGUIRRE, ANA BELEN
15.  25464621 GONZALEZ JALON, LUIS ALFONSO
16.  32047314 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA ALMUDENA
17.  17737566 GRACIA DIAZ, BEGOÑA LUCIA
18.  25180214 GRAN CANCER, NELIDA VANESA
19.  17732016 HERNANDEZ LAHOZ, ANA CRISTINA
20.  46054682 HERRANZ MARTINEZ, DAVID
21.  25472412 IBAÑEZ LAZARO, JOSE LUIS
22.  73258324 INSA DOMENE, NURIA

23.  25176923 LAHUERTA PEREZ, ROSANA
24.  17738293 LOZANO BEZARES, MARIA PILAR
25.  75092311 MARTINEZ MARTINEZ, JUAN DIEGO
26.  29114654 MARTINEZ PINO, ABEL ANGEL
27.  29127496 MARZO GOMEZ, JORGE
28.  73082601 MUÑOZ SERRANO, SUSANA
29.  17215627 PASAMAR ALZURIA, MARIA CARMEN
30.  17161414 QUILEZ MARIN, REBECA ANGELES
31.  25431915 ROMAN BERDIEL, MARGARITA MARIA
32.  18035954 SANTOLARIA SORROSAL, ANA
33.  25458457 SORIA GOMEZ, MARIA ALCIRA
34.  29129459 TEJADOS PIZARRO, SILVIA
35.  25459888 TORRES HERNANDEZ, MARIA LUISA DE
36.  17450738 VAZQUEZ VELA, MARIA DEL PILAR
37.  27470720 VEAS PEREZ DE TUDELA LOPEZ, MARIA BELEN
38.  17749008 VICENTE MARTINEZ, JORGE
39.  46616287 VILLAR MARTINEZ, JOSE LUIS

Lista provisional de excluidos
SERVICIO DE MICROSCOPIA ELECTRONICA

TECNICO ESPECIALISTA

D.N.I. Apellidos y nombre. Motivos de la exclusión.
1770692. Gonzalo Romeo, Gonzalo. Por no acreditar debidamente el abono de
los derechos de examen
16018306. Jiménez Vázquez, Mª Pilar. Por presentación de la solicitud fuera del
plazo fijado
17160853. Martín Laviga, Carmen. Por no acreditar debidamente el abono de los
derechos de examen
@

III. Otras disposiciones y acuerdos
§

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL DE ARAGON
#

RESOLUCION de 3 de abril, de la Presidenta del
Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se
resuelven dos premios de investigación, convocados
por el Consejo Económico y Social de Aragón.

$
De conformidad con lo establecido en las bases de la convo-

catoria de los premios de investigación, publicadas en el BOA de
9 de febrero del 2001 y a propuesta de la valoración que ha
realizado el Jurado, vengo a declarar desiertos ambos premios
por no reunir los estudios presentados los méritos necesarios.

Zaragoza, 3 de abril de 2001.—La Presidenta, Angela
López Jiménez

§
DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES
INSTITUCIONALES

#
DECRETO 67/2001, de 27 de marzo de 2001, del
Gobierno de Aragón, por el que se concede simbó-
licamente la Medalla de Aragón a los Aragoneses
que se manifestaron en Zaragoza el día 8 de octu-
bre de 2000 y a los Aragoneses que se manifestaron
en Madrid el día 11 de marzo de 2001, reclamando
para Aragón Agua y Futuro, y rechazando el Plan
Hidrológico Nacional de 2000.

$
De conformidad con lo establecido en el artículo 2 del

Decreto 14/1988, de 9 de febrero, por el que se regulan los
honores y distinciones de la Comunidad Autónoma de Ara-
gón, con objeto de distinguir a aquellas personas que han
prestado servicios excepcionales para Aragón, contribuido de
modo relevante a la recuperación de su identidad y destacado
en defensa de los intereses de esta tierra, teniendo en cuenta el
apoyo entusiasta y firme de los aragoneses y su respaldo a las
iniciativas emprendidas solicitando la retirada del Plan Hidro-

801

802


